
 

 

   

 
แผนการดำเนินงาน  

เพิ่มเติม  ครั้งที่ 2/2568 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  

 

 

โดย 

 

 

องคก์ารบรหิารส่วนตำบลโนนแดง 
อำเภอบ้านเขวา้   จังหวดัชยัภมู ิ  

   
                                                                                  สำนกัปลัด 

                                                                                 งานวเิคราะหน์โยบายและแผน 



 

 

 

 

ประกาศองค์การบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 
เรือ่ง ประกาศใชแ้ผนการดำเนนิงาน เพิม่เตมิ ครัง้ที ่2/2568 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   

    ขององค์การบรหิารสว่นตำบลโนนแดง (กรณจีา่ยเงนิสะสมและโอนเพิม่ตัง้จา่ยเปน็รายการใหม่)    
********* 

ตามท่ีสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดงได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินสะสมและโอนเพ่ิมตั้งจ่าย 

เป็นรายการใหม่  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง  ในคราวประชุม
สภาฯ สมัยแรก ปี 2568  ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่  24  กุมภาพันธ์  2568 นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 26 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 
0810.3/ว6080  ลงวันที ่  19  สิงหาคม  2565   หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที ่สุด  ที ่  มท  
0810.3/ว3867  ลงวันที่  6 กรกฎาคม  พ.ศ. 2564  จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  เพิ่มเติมครั้งที่ 
2/2568  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (กรณีจ่ายเงินสะสมและโอนเพ่ิมตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่) เพ่ือแสดง
ถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่องค์การบริหารส่ว น
ตำบลโนนแดง ประจำปีงบประมาณ 2568 ต่อไป  รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ   วนัที ่  11  เดอืน มนีาคม พ.ศ. 2568 

 

 

 

 

         (นางสาวดวงใจ  จติรจ์นัทกึ) 
          นายกองคก์ารบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 

 
 

 



คำนำ 

  แผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติมครั้งที่ 2/2568  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 (กรณีจ่ายเงิน
สะสมและโอนเพ่ิมตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)   ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ได้ดำเนินการจัดทำขึ้นเพ่ือใช้
เป็นแนวทางในการดำเนินงานปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติงาน มากขึ้น  พร้อมทั้ง
เป็นการประสานและบูรณาการทำงานระหว่างหน่วยงาน  โดยเสนอในรูปแบบรายละเอียดแผนงาน/โครงการ     
ซึ่งเป็นแผนที่ครอบคลุมแผนงาน/งาน/โครงการและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนแดง  การจำแนกรายละเอียดของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามผล
และประเมินผล  มีความสะดวกยิ่งขึ้น  ทั้งนี้  ได้กำหนดยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดงไว้  
5  ยุทธศาสตร์  ประกอบด้วย 

  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน การสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
  2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตร  เศรษฐกิจชุมชน 
  3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
  4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและรักษาสิ่งแวดล้อม 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล 

  หวังเป็นอย่างยิ ่งว ่าแผนการดำเนินงาน เพิ ่มเติมครั ้งที ่ 2/2568 ประจำปีงบประมาณ           
พ.ศ.2568 (กรณีจ่ายเงินสะสมโอนเพ่ิมตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)   ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง  จะเป็น
ประโยชน์ในการดำเนินงานของหน่วยงานต่างๆ  ในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดงอย่างบูรณาการ
ตลอดจนการติดตามประเมินผลการปฏิบัติงาน ต่อไป 
 
 
 

****************** 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       งานวเิคราะหน์โยบายและแผน 

       สำนักปลดั  
       องคก์ารบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 



 

สารบัญ 

เนือ้หา                            หนา้  

 

สว่นที ่2 
แบบ  ผด.01 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ(กรณีจ่ายเงินสะสม) 
แผนการดำเนินงานฯ  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568      1-2 

แบบ  ผด.02 

บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ(กรณีจ่ายเงินสะสม) 
แผนการดำเนินงานฯ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568                         3-19 

แบบ  ผด.01 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ(กรณีโอนเพ่ิมตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่) 
แผนการดำเนินงานฯ  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568      20 

แบบ  ผด.02 

บัญชีโครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ(กรณีโอนเพ่ิมตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่) 
แผนการดำเนินงานฯ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2568                        21-22 

 

 



 

 

 

 

แบบ ผด. 01 

บญัชสีรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน เพิม่เตมิครัง้ที ่2/2568  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2568  

(กรณจี่ายเงนิสะสม  ประจำปงีบประมาณ 2568)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน  โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน การ
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยง
เป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทาง
เศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน
 ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค     
สาธารณูปการท่ี สะดวก เพียงพอ

อุตสาหกรรมและการ
โยธา

            9 100          3,384,000 100 กองช่าง

รวม 1 1             9 100          3,384,000 100

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตร
เศรษฐกิจชุมชน

กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความ
ยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือ
แรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและ
ส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  
“เศรษฐกิจแบบพอเพียง”

 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

            8 100          1,819,000 100 กองช่าง

รวม 1 1             8 100          1,819,000 100

แบบ ผด. 01  -1-

แบบ ผด.01

ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม
1.บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 2/2568  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง (กรณีจ่ายเงินสะสม ประจ าปีงบประมาณ 2568 )



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน  โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

 3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคมท่ีมีคุณภาพ

- -  - -  - - -

รวม - -  -  - - -

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและรักษา
ส่ิงแวดล้อม

- -  - -  - - -

รวม - -  - -  - - -

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการ
บริหารจัดการท่ีมีประสิทธิภาพตาม
หลักธรรมมาภิบาล

- -  - -  - - -

รวม - -  - - - - -

รวมท้ังส้ิน 2 2 17 100      5,203,000 100 -

แบบ ผด. 01  -2-



 

แบบ ผด. 02  
บญัชโีครงการ / กจิกรรม / งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน เพิม่เตมิ  ครัง้ที ่2/2568  ประจำป ีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

(กรณจี่ายเงนิสะสม  ประจำปงีบประมาณ 2568) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการขุดวางท่อ
ระบายน้ า ถนนสาย
ท่ากระบือ - บ้านห้วย 
 บ้านโนนแดง  หมู่ท่ี 1
  ต าบลโนนแดง 
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย โดยด าเนินการ ขุดวางท่อ
ระบายน้ า 1) ขุดวางท่อระบายน้ า ขนาด  Ø 

0.60 x 1.00 เมตร (มอก.ช้ัน3) จ านวน 13 

ท่อน พร้อมเทคอนกรีตรองใต้ท่อ , เทคอนกรีต
ด้านข้างล็อคท่อ , ยาแนวประสานท่อ , ดาดหน้า
ท่อ , ท้ายท่อ  2)  เทคอนกรีตปากคลองหน้าท่อ
 หนา 0.10 เมตร จ านวน 12 ตร.ม. 3) ป้าย
โครงการ จ านวน 1 ป้าย  พิกัดจุดด าเนินการ 
15.776640, 101.893402    ตามแบบ 
อบต.โนนแดงก าหนด

         135,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่ท่ี
 1

กองช่าง

แบบ ผด. 02  -3-

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
จ านวนโครงกาพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 2/2568  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (กรณีจ่ายเงินสะสม) 

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง 

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบสาธารณูปโภค                    
สาธารณูปการท่ี สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนสาย
บ้านโนนแดง หมู่ 2 

ซอย 27 บ้านโนนแดง
  หมู่ท่ี 2 ต าบลโนน
แดง  อ าเภอบ้านเขว้า 
 จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ  
ดังน้ี โดยด าเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก 1) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดกว้าง 
3.50 เมตร หนา 0.15 เมตร  ยาว 43 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีรวมไม่น้อยกว่า  150.50  ตร.ม.     

     2) ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย พิกัด
จุดเร่ิมต้น 15.784458, 101.908279  

พิกัดจุดส้ินสุด  15.784953, 101.908214

 ตามแบบ อบต.ก าหนด

       126,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 2

กองช่าง

แบบ ผด. 02  -4-

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค                      สาธารณูปการท่ี 
สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ขยายถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ชย.ถ.

75-006 สายบ้าน
หนองแวง - บ้านโนน
เสาเล้า     (ท้ังสองฝ่ัง)
 บ้านโนนเสาเล้า  หมู่
ท่ี 3  ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโดย
ด าเนินการ  1) เทขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ยาวฝ่ังละ 250  เมตร (ยาวรวม 500 เมตร)  

กว้าง 1 เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีรวม
ไม่น้อยกว่า  500 ตารางเมตร   2) ป้าย
โครงการ จ านวน 1 ป้าย พิกัดจุดเร่ิมต้น 
15.803475, 101.912056 พิกัดจุดส้ินสุด 
 15.801696, 101.910486 ตามแบบ 
อบต.ก าหนด

       475,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 3

กองช่าง

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -5-

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค                     สาธารณูปการท่ี 
สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 โครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนแอสฟัลท์
คอนกรีต ถนนข้างวัด
กลางโนนแดง หมู่ท่ี 6 

 บ้านหนองบ่อ  ต าบล
โนนแดง  อ าเภอบ้าน
เขว้า  จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโดย
ด าเนินการขนาดกว้าง  5.20  เมตร  ยาวรวม  
220  เมตร  หนา 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า  1,144  ตารางเมตร พร้อมติดต้ังป้าย
โครงการ จ านวน 1 ป้าย พิกัดจุดเร่ิมต้น 
15.78117, 101.896887 พิกัดจุดส้ินสุด 
15.783316, 101.896921 ตามแบบ อบต.

ก าหนด

       494,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 6

กองช่าง

แบบ ผด. 02

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค                     สาธารณูปการท่ี 
สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -6-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 โครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนแอสฟัลท์
คอนกรีต  ถนนบ้าน
ซับช่องแมว ม.7 สาย
กลางบ้าน (ช่วงปาก
ทางเข้าหมู่บ้าน) หมู่ท่ี
 7  บ้านซับช่องแมว 
ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ โดย
ด าเนินการขนาดกว้าง  4 - 5  เมตร  ยาวรวม  
224  เมตร ช่วงท่ี 1   กว้าง 4 เมตร ยาว  50 

เมตร หนา  0.04 เมตร   ช่วงท่ี 2   กว้าง  
4.30  เมตร ยาว  24  เมตร หนา  0.04 เมตร 
 ช่วงท่ี 3   กว้าง 5 เมตร ยาว  150 เมตร หนา
 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  1,054  

ตารางเมตร พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ จ านวน 1
 ป้าย พิกัดจุดเร่ิมต้น 15.849034, 

101.913966 พิกัดจุดส้ินสุด 15.848570, 

101.915933 ตามแบบ อบต.ก าหนด

       460,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 7

กองช่าง

แบบ ผด. 02

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค                     สาธารณูปการท่ี 
สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -7-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการเสริมผิวแอส
ฟัลท์คอนกรีต  ถนน
ทางหลวง 225-ถนน
ชีบน(ข้างเซเว่น) หมู่ท่ี
 2  บ้านโนนแดง  
ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโดย
ด าเนินการ ขนาดกว้าง  4 เมตร ยาว 172 เมตร
 หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  688 

 ตารางเมตร พิกัดจุดเร่ิมต้น 15.781712 , 

101.899749 พิกัดจุดส้ินสุด  
15.783257,101.899212 ตามแบบ อบต.

ก าหนด  (เงินเหลือจ่ายงบอุดหนุนเฉพาะกิจ 68)

       340,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 2

กองช่าง

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -8-

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค สาธารณูปการท่ี            สะดวก  
เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

7 โครงการเสริมผิวแอส
ฟัลท์คอนกรีต  ถนน
สายบ้านเจริญผล-

ตลาดเช้า  หมู่ท่ี 4  

บ้านเจริญผล  ต าบล
โนนแดง อ าเภอบ้าน
เขว้า  จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ  
โดยด าเนินการขนาดกว้าง 5 เมตร  ยาว  306  

เมตร  หนา  0.05  เมตร  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า  1,530  ตารางเมตร   พิกัดจุดเร่ิมต้น 
15.779423,101.900552    พิกัดจุดส้ินสุด
 15.777120,101901515 ตามแบบ อบต.

ก าหนด (เงินเหลือจ่ายอุดหนุนเฉพาะกิจ 68 )

       692,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 4

กองช่าง

แบบ ผด. 02

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค สาธารณูปการท่ี            สะดวก  
เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -9-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8 ก่อสร้างรางระบายน้ า
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากหน้าศาลา
กลางบ้าน(ฝ่ังตรงข้าม)

 - บล็อคระบายน้ า
บ้านเจริญทรัพย์  หมู่ท่ี
 9  ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ  
โดยด าเนินการ 1)  รางระบายน้ าคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดยาว 125  เมตร ปากกว้างภายใน 
0.40 เมตร  ก้นกว้างภายใน 0.30 เมตร  ลึก
ภายใน 0.60 เมตร พร้อมฝารางระบายน้ า
คอนกรีต  2) ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย พิกัด
จุดเร่ิมต้น 15.781008, 101.903385 พิกัด
จุดส้ินสุด 15.779933, 101.903440 ตาม
แบบ อบต.ก าหนด

       498,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 9

กองช่าง

แบบ ผด. 02

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค สาธารณูปการท่ี            สะดวก  
เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -10-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

9 โครงการระบบไฟฟ้า
แรงต่ าภายใน
ส านักงานองค์การ
บริหารส่วนต าบลโนน
แดง

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการระบบไฟฟ้า
แรงต่ าภายในส านักงานองค์การบริหารส่วนต าบล
โนนแดง  ดังน้ี 1) เสาไฟฟ้าแรงต่ า  ขนาดาว 9 

เมตร  จ านวน 3 ต้น 2) เสาไฟฟ้าแรงต่ า ขนาดยาว
 8 เมตร (เสาไฟฟ้าแสงสว่าง) จ านวน 5 ต้น 3) 

เดินพาดสายไฟฟ้าแรงต่ า THW-A  ขนาด 35 ตร.ม
ม. ยาวรวม  350 เมตร  พร้อมเช่ือมต่อระบบไฟฟ้า
แรงต่ า 4) เดินสายพาดไฟฟ้าแรงต่ า THW-A ขนาด
 25 ตร.มม. ยาวรวม 250 เมตร พร้อมเช่ือมต่อ
ระบบไฟฟ้าแสงสว่าง 5) ติดต้ังชุดโคมไฟส่องสว่าง 
LED ขนาด 100 วัตต์ พร้อมชุดอุปกรณ์ควบคุมการ
ปิดเปิดอัตโนมัติ  จ านวน  6 ชุด 6) ชุดตู้สวิตช์
บอร์ดภายนอกอาคาร พร้อมเบรคเกอร์ 2P ขนาด  
100 แอมป์  จ านวน 1 ชุด 7) ป้ายโครงการจ านวน
 1 ป้าย ตามแบบ อบต.ก าหนด  ตามแบบ อบต.

ก าหนด

       164,000 ส านักงาน 
อบต.โนนแดง

กองช่าง

รวม     3,384,000

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค สาธารณูปการท่ี            สะดวก  
เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 -11-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนดินลูกรัง
 ถนนสาย ทช.3007

 - สองพ่ีน้อง - ทาง
หลวง 225 บ้านโนน
แดง หมู่ท่ี 2  ต าบล
โนนแดง  อ าเภอบ้าน
เขว้า จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโดย
ด าเนินการกว้าง 5 เมตร  ยาวรวม 380  เมตร 
1)ลงดินถมยกระดับถนนขนาดกว้าง 5.50 เมตร
 ยาว 380 เมตร หนาเฉล่ีย 0.40 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 1,005 ลบ.ม. พร้อม
ปรับเกล่ียให้เรียบร้อย 2) ลงดินลูกรังผิวทาง
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 380 เมตร หนาเฉล่ีย 
0.10 เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 
228 ลบ.ม. พร้อมปรับเกล่ียให้เรียบร้อย  3)ขุด
วางท่อ ขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร (มอก.ช้ัน
 3) จ านวนรวม 8 ท่อน พร้อมยาแนวประสาน
ท่อและฝังกลบ 5) ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย
 พิกัดจุดเร่ิมต้น 15.789639, 101.912665

  พิกัดจุดส้ินสุด  15.785144, 

101.915281 ตามแบบ  อบต.โนนแดงก าหนด

       160,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 2

กองช่าง

แบบ ผด. 02  -12-

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
   2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจชุมชน โดยยึด           แนวทางพระราชด าริ 
 “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนดินลูกรัง
 ถนนสายมูลนิธิชัย
พัฒนา - โคกประดู่ - 
โสกผักหวาน บ้านโนน
แดง หมู่ท่ี 2  ต าบล
โนนแดง  อ าเภอบ้าน
เขว้า จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
โดยด าเนินการ 1) ลงดินลูกรังผิวทางขนาดกว้าง
 3 เมตร ยาว 380 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร
 หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 360 ลบ.ม.

 พร้อมปรับเกรดให้เรียบร้อย  2) ป้ายโครงการ 
จ านวน 1 ป้าย พิกัดจุดเร่ิมต้น 15.793280, 

101.923654  พิกัดจุดส้ินสุด  15.799323,

 101.926030 ตามแบบ  อบต.โนนแดงก าหนด

       125,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 2

กองช่าง

แบบ ผด. 02  -13-

พ.ศ. 2568

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
   2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจชุมชน  โดยยึด         แนวทางพระราชด าริ  
“เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2567



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 โครงการปรับปรุง
ถนนหินคลุก ถนน
สายหลังลานมัน บ้าน
โนนแดง หมู่ท่ี 2  

ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า 
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโดย
ด าเนินการ 1) ลงหินคลุกผิวทางขนาดกว้าง 5 

เมตร ยาว 560 เมตร หนาเฉล่ีย 0.15 เมตร 
หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 420 ลบ.ม. 

พร้อมปรับเกรดให้เรียบร้อย  2) ป้ายโครงการ 
จ านวน 1 ป้าย พิกัดจุดเร่ิมต้น 15.789753, 

101.9106786  พิกัดจุดส้ินสุด  
15.789940, 101.905746 ตามแบบ  
อบต.โนนแดงก าหนด

       438,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 2

กองช่าง

แบบ ผด. 02  -14-

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2568พ.ศ. 2567



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนดินลูกรัง
 ถนน ชย.ถ75-018 

สายบ้านโนนเสาเล้า -
 บ่อขยะ - ท่ากกตูม 
บ้านโนนเสาเล้า หมู่ท่ี
 3  ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า 
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโดย
ด าเนินการ 1) ลงดินลูกรังผิวทาง ขนาดกว้าง 4 

เมตร ยาว 1,750 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 700 ลบ.ม. 

พร้อมปรับเกรดให้เรียบร้อย  2) ป้ายโครงการ 
จ านวน 1 ป้าย พิกัดจุดเร่ิมต้น 15.800725, 

101.924694  พิกัดจุดส้ินสุด  15.804314,

 101.928807 ตามแบบ  อบต.โนนแดงก าหนด

       226,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 3

กองช่าง

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2567

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
   2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจชุมชน  โดยยึด         แนวทางพระราชด าริ  
“เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 -15-

พ.ศ. 2568



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนดินลูกรัง
 ถนนสายร่องเชือก - 
ห้วยยางแล้ง  บ้านโนน
เสาเล้า หมู่ท่ี 3  

ต าบลโนนแดง อ าเภอ
บ้านเขว้า  จังหวัด
ชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโดย
ด าเนินการกว้าง  5 เมตร  ยาวรวม  800  เมตร 
1)ลงดินถมยกระดับถนนขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 
500 เมตร หนาเฉล่ีย  0.30 เมตร หรือมีปริมาตร
ดินไม่น้อยกว่า  1,080 ลบ.ม. พร้อมปรับเกล่ียให้
เรียบร้อย 2) ลงดินลูกรังผิวทาง ขนาดกว้าง 5 เมตร
 ยาว  800 เมตร หนาเฉล่ีย  0.10 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 480 ลบ.ม. พร้อมปรับ
เกล่ียให้เรียบร้อย  3)ขุดวางท่อ ขนาด Ø 0.40 x 

1.00 เมตร (มอก.ช้ัน 3) จ านวนรวม  15  ท่อน  
พร้อมยาแนวประสานท่อและฝังกลบ 4)ขุดวางท่อ 
ขนาด Ø 0.60 x 1.00 เมตร (มอก.ช้ัน 3) จ านวน
รวม  9  ท่อน  ยาแนวประสานท่อและฝังกลบ 5) 

ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย พิกัดจุดเร่ิมต้น  
15.816168, 101.909700 พิกัดจุดส้ินสุด  
15.822846, 101.912759 ตามแบบ  อบต.

โนนแดงก าหนด

       251,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง หมู่ท่ี
 3

กองช่าง

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2568

 -16-

พ.ศ. 2567

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
   2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจชุมชน  โดยยึด                     แนวทาง
พระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนดินลูกรัง
 ชย.ถ.75-014 บ้าน
โนนเสาเล้า หมู่ท่ี 3 - 

หนองห่อข้าว   บ้าน
โนนเสาเล้า หมู่ท่ี 3  

ต าบลโนนแดง อ าเภอ
บ้านเขว้า  จังหวัด
ชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ โดย
ด าเนินการกว้าง  5 เมตร  ยาวรวม  1,500  เมตร
 1)ลงดินถมยกระดับถนนขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 
1,000 เมตร หนาเฉล่ีย  0.20 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินไม่น้อยกว่า  1,440 ลบ.ม. พร้อมปรับ
เกล่ียให้เรียบร้อย  2)ลงดินถมยกระดับถนนขนาด
กว้าง 6 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉล่ีย  0.80 

เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า  576 ลบ.ม. 

พร้อมปรับเกล่ียให้เรียบร้อย  3) ลงดินลูกรังผิวทาง
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว  1,500 เมตร หนาเฉล่ีย 
 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 
900 ลบ.ม. พร้อมปรับเกล่ียให้เรียบร้อย  4)ขุดวาง
ท่อ ขนาด Ø 0.60 x 1.00 เมตร (มอก.ช้ัน 3) 

จ านวนรวม  9  ท่อน  พร้อมยาแนวประสานท่อ
และฝังกลบ 5) ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย พิกัด
จุดเร่ิมต้น 15.815902, 101.896887 พิกัด
จุดส้ินสุด 15.824843, 101.905932 ตามแบบ
  อบต.โนนแดงก าหนด

       412,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 3

กองช่าง

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -17-

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
   2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจชุมชน  โดยยึด         แนวทางพระราชด าริ  
“เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

7 โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนดินลูกรัง
 ถนนสายวังหิน -นา
นายถาวร บ้านหนอง
โสมงเหนือ หมู่ท่ี 8  

ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า 
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ  
โดยด าเนินการขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว  300 

เมตร หนาเฉล่ีย  0.10 เมตร หรือมีปริมาตรดิน
ลูกรังไม่น้อยกว่า 108 ลบ.ม. พร้อมปรับเกล่ียให้
เรียบร้อย  ตามแบบ อบต.โนนแดงก าหนด

         32,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 8

กองช่าง

แบบ ผด. 02

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
   2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจชุมชน  โดยยึด         แนวทางพระราชด าริ  
“เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -18-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8 โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมถนนดินลูกรัง
 ถนนบ้านหนองโสมง
เหนือ ม.8  ซอย 23 

 บ้านหนองโสมงเหนือ
 หมู่ท่ี 8  ต าบลโนน
แดง  อ าเภอบ้านเขว้า
 จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ  
โดยด าเนินการ กว้าง  4.50 เมตร  ยาวรวม  450  

เมตร 1)ลงดินถมยกระดับถนนขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว
 50 เมตร หนาเฉล่ีย  0.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินไม่
น้อยกว่า  360 ลบ.ม. พร้อมปรับเกล่ียให้เรียบร้อย 2) 

ลงดินลูกรังผิวทางขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว  450 

เมตร หนาเฉล่ีย  0.10 เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรัง
ไม่น้อยกว่า 300 ลบ.ม. พร้อมปรับเกล่ียให้เรียบร้อย  
3)ขุดวางท่อ ขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร (มอก.ช้ัน 3)

 จ านวนรวม  7  ท่อน  พร้อมยาแนวประสานท่อและฝัง
กลบ       4)ขุดวางท่อ ขนาด Ø 0.60 x 1.00 เมตร 
(มอก.ช้ัน 3) จ านวนรวม  16  ท่อน (จ านวน 2 แถว) 

พร้อมเทรองคอนกรีตใต้ท่อ , ดาดคอนกรีตด้านหน้าท่อ ,
 ดาดคอนกรีตด้านหลังท่อ , ยาแนวประสานท่อและฝัง
กลบ 5) ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย พิกัดจุดเร่ิมต้น  
15.805195, 101.895601 พิกัดจุดส้ินสุด  
15.8093232, 101.894766 ตามแบบ  อบต.โนน
แดงก าหนด  

       175,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 8

กองช่าง

รวม     1,819,000

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -19-

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
   2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจชุมชน  โดยยึด         แนวทางพระราชด าริ  
“เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



 

แบบ ผด. 02/1 

บญัชจีำนวนครภุณัฑ์จา่ยเงนิสะสม  โครงการ / กิจกรรม / งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน เพิม่เตมิ  ครัง้ที ่2/2568  ประจำป ีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

(กรณจี่ายเงนิสะสม  ประจำปงีบประมาณ 2568) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์ (กรณีจ่ำยเงินสะสม  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568) 

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
(เก้ำอ้ีผู้บริหำร)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเก้ำอ้ีผู้บริหำร  เก้ำอ้ีท ำงำนขนำด  
69x69x115-120 ซม.(กxลxส)   -มีพนักพิงและท่ีน่ังโครงเหล็กบุ
ฟองน้ ำ  หุ้มหนังเทียม   -ระบบโยกเฉพำะพนักพิง (Backrest Tilting 

Mechanism) พนักพิงโยกเอน รองรับกับแผ่นหลัง   -มีท่ีท้ำวแขวนเป็น
วัสดุไม้  -ปรับสูงต่ ำด้วยระบบไฮโดรลิค   -ขำเก้ำอ้ี 5 แฉก ล้อเล่ือน  
จ ำนวน 1 ตัวๆ ละ 7,990.- บำท  (ซ้ือนอกเหนือบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์)  -ตำม พ.ร.บ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 

2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 -ตำมพระรำช
กฤษฎีกำว่ำด้วยหลักเกณฑ์และวิธีกำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองท่ีดี (ฉบับ
ท่ี ๒)พ.ศ. ๒๕๖๒ -ตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว
1989 ลงวันท่ี 22  มิถุนำยน  2552 ประกอบหนังสือกรมส่งเสริม
กำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 

พฤษภำคม  2564

7,990       องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

กองคลัง

แบบ ผด.02/1

1.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

(1) แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

16

ประเภทครุภัณฑ์
แผนกำรด ำเนินงำน เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1/2568  ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2568   องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนแดง

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

1. ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน



ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 ครุภัณฑ์ส ำนักงำน    
    (เก้ำอ้ีส ำนักงำน
ทรงกลม)

เพ่ือจ่ำยเป็นใช้จ่ำยค่ำจัดซ้ือเก้ำอ้ีส ำนักงำนทรงกลม -
โครงสร้ำงภำยในท ำจำกเหล็กแข็งแรง มีโช๊คปรับ
ระดับพร้อมกับระบบโยกเอนสำมำรถล็อคได้ พร้อมท่ี
พักแขนเหล็กบุนวม  จ ำนวน 1 ตัวๆ ละ 3,500.- 

บำท (ซ้ือนอกเหนือบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์) 

งบประมำณ  3,500 บำท  -ตำมพระรำชกฤษฎีกำ
ว่ำด้วยหลักเกณฑ์และวิธีกำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมือง
ท่ีดี (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒  -ตำม พ.ร.บ. สภำต ำบล
และองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562  -ตำมหนังสือ
กระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว
2913 ลงวันท่ี 15 พฤษภำคม  2562 

3,500       องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

กองคลัง

แบบ ผด.02/1 17

(1) แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

1. ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน

1.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ครุภัณฑ์ส ำนักงำน    
( โต๊ะท ำงำน)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือครุภัณฑ์ส ำนักงำน 

โต๊ะท ำงำน ระดับ 3-6  ขนำดกว้ำง 80*ยำว 150*

สูง 75 ซม.  มีล้ินชัก , 1 ตู้เก็บเอกสำรด้ำนขวำและ 
1 ตู้เก็บเอกสำรด้ำนซ้ำย  จ ำนวน 1 ตัวๆ ละ 
6,500.-  บำท (ซ้ือนอกเหนือบัญชีรำคำมำตรฐำน
ครุภัณฑ์)  -ตำม พ.ร.บ. สภำต ำบลและองค์กำร
บริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562  -ตำมพระรำชกฤษฎีกำว่ำ
ด้วยหลักเกณฑ์และวิธีกำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองท่ีดี 

(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ (ซ้ือนอกเหนือบัญชีรำคำ
มำตรฐำนครุภัณฑ์)  -ตำมหนังสือ
กระทรวงมหำดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1989 ลง
วันท่ี 22  มิถุนำยน  2552 ประกอบหนังสือกรม
ส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม  2564

65,000     องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

กองคลัง

แบบ ผด.02/1

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

18

(1) แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

1. ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน

1.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ



ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 ครุภัณฑ์ส ำนักงำน
(เก้ำอ้ีผู้บริหำร)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือเก้ำอ้ีท ำงำนผู้บริหำร  เก้ำอ้ีท ำงำนขนำด  
69x69x115-120 ซม.(กxลxส)       -มีพนักพิงและท่ีน่ังโครง
เหล็กบุฟองน้ ำ  หุ้มหนังเทียม   -ระบบโยกเฉพำะพนักพิง 
(Backrest Tilting Mechanism) พนักพิงโยกเอน รองรับกับแผ่น
หลัง   -มีท่ีท้ำวแขวนเป็นวัสดุไม้            -ปรับสูงต่ ำด้วยระบบ
ไฮโดรลิค   -ขำเก้ำอ้ี 5 แฉก ล้อเล่ือน  จ ำนวน 4 ตัวๆ ละ 
7,990.- บำท (ซ้ือนอกเหนือบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์)  

งบประมำณ  31,960 บำท
 -ตำม พ.ร.บ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 

2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 -ตำมพระ
รำชกฤษฎีกำว่ำด้วยหลักเกณฑ์และวิธีกำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมือง
ท่ีดี (ฉบับท่ี ๒)พ.ศ. ๒๕๖๒ -ตำมหนังสือกระทรวงมหำดไทย ท่ี 

มท 0808.2/ว1989 ลงวันท่ี 22  มิถุนำยน  2552 ประกอบ
หนังสือกรมส่งเสริมกำรปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว
1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภำคม  2564

31,960     องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

ส ำนักปลัด

รวม 108,450   แบบ ผด.02/1 19

1. ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน

1.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

(1) แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



(1) แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์  
เคร่ืองคอมพิวเตอร์
ส ำหรับประมวลผล 
แบบท่ี 2

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์  เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส ำหรับประมวลผล
 แบบท่ี 2 จ ำนวน 2 เคร่ืองๆ ละ 32,000.- บำท  
   -ตำม พ.ร.บ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) 

พ.ศ. 2562  -ตำมพระรำชกฤษฎีกำว่ำด้วย
หลักเกณฑ์และวิธีกำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองท่ีดี 

(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒-ตำมหนังสือ
กระทรวงมหำดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว
2913 ลงวันท่ี 15 พฤษภำคม  2562   -ตำม
เกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนำคม  
2566  ประกำศ ณ วันท่ี  13  มีนำคม  2566  

หน้ำท่ี 5 ข้อท่ี 8 

64,000     องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

กองคลัง

แบบ ผด.02/1

พ.ศ. 2567

20

พ.ศ. 2568

2. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

2.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ



(1) แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 
(เคร่ืองพิมพ์ 
Multifunction 

เลเซอร์ LED ขำวด ำ )

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ จ ำนวน 1 เคร่ืองๆ 
ละ 10,000 บำท  -ตำม พ.ร.บ. สภำต ำบลและ
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562   -ตำมพระรำช
กฤษฎีกำว่ำด้วยหลักเกณฑ์และวิธีกำรบริหำรกิจกำร
บ้ำนเมืองท่ีดี (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ - (ซ้ือตำม
เกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนำคม  
2566  ประกำศ ณ วันท่ี  13  มีนำคม  2566  

หน้ำท่ี 20 ข้อท่ี 52)

10,000     องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

กองคลัง

รวม 174,460   

แบบ ผด.02/1

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

2. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

2.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

21



(2) แผนงำนสำธำรณสุข

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 
(เคร่ืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำน
ประมวลผล )

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำนประมวลผล จ ำนวน  1  เคร่ือง   
   -ตำม พ.ร.บ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) 

พ.ศ. 2562   -ตำมพระรำชกฤษฎีกำว่ำด้วย
หลักเกณฑ์และวิธีกำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองท่ีดี 

(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ -(ซ้ือตำมเกณฑ์รำคำกลำง
และคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนำคม  2566  ประกำศ 
ณ วันท่ี  13  มีนำคม  2566 หน้ำท่ี 7 ข้อท่ี 12

24,000     องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

ส ำนักปลัด

รวม 24,000     

แบบ ผด.02/1 22

2. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

2.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



(3) แผนงำนสังคมสงเครำะห์

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 
(เคร่ืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำน
ประมวลผล )

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำนประมวลผล จ ำนวน  1  เคร่ือง   
   -ตำม พ.ร.บ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) 

พ.ศ. 2562   -ตำมพระรำชกฤษฎีกำว่ำด้วย
หลักเกณฑ์และวิธีกำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองท่ีดี 

(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ -(ซ้ือตำมเกณฑ์รำคำกลำง
และคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนมีนำคม  2566  ประกำศ 
ณ วันท่ี  13  มีนำคม  2566 หน้ำท่ี 7 ข้อท่ี 12

24,000     องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

ส ำนักปลัด

รวม 24,000     

แบบ ผด.02/1

2.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

23

2. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



(4) แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 
(เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 
 ส ำหรับงำน
ประมวลผล  แบบท่ี 
1 )

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ส ำหรับงำนประมวลผล  
แบบท่ี 1 รำยกำรค่ำจัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์  (เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ส ำหรับงำนประมวลผล 
 แบบท่ี 1  รำคำเคร่ืองละ  24,000  บำท  จ ำนวน  2 

เคร่ือง    -ตำม พ.ร.บ. สภำต ำบลและองค์กำรบริหำรส่วน
ต ำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 

2562   -ตำมพระรำชกฤษฎีกำว่ำด้วยหลักเกณฑ์และ
วิธีกำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองท่ีดี (ฉบับท่ี ๒)

พ.ศ. ๒๕๖๒ -(ซ้ือตำมเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะ
พ้ืนฐำนกำรจัดหำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือน
มีนำคม  2566  ประกำศ ณ วันท่ี  13  มีนำคม  2566  

หน้ำท่ี 4 ข้อท่ี 7

48,000     องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

ส ำนักปลัด

รวม 48,000     

แบบ ผด.02/1

2.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

24

2. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์



(5) แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 
(ติดต้ังระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด)

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำใช้จ่ำยในกำรติดต้ังระบบกล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด  1. ติดต้ังระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิดบริเวณส่ีแยกหน้ำ
 อบต.โนนแดง  ดังน้ี  -ติดต้ังระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
ภำยนอก แบบมุมมองคงท่ี (ตำม ict 64 ข้อ 2)  จ ำนวน  4 

ตัว ๆ ละ 5,700.- บำท  เป็นเงิน  22,800.- บำท  2. 

ติดต้ังระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด บริเวณภำยนอกส ำนักงำน
 อบต.โนนแดง ดังน้ี  -ติดต้ังระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด
แบบมุมมองคงท่ี (ตำม ict 64 ข้อ 2) จ ำนวน  4 ตัวๆ ละ 
5,700.-  บำท เป็นเงิน 22,800.- บำท  -อุปกรณ์
บันทึกภำพผ่ำนเครือข่ำย แบบ  8 ช่อง (ตำม ict 64 ข้อ 10)

 จ ำนวน 1 เคร่ืองๆ ละ 22,000.-  บำท เป็นเงิน  
22,000.- บำท  -จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ  21.5  น้ิว
  จ ำนวน 1 เคร่ืองๆ ละ 4,500.- บำท เป็นเงิน  4,500.- 

บำท(ตำม ict 66  ข้อ 61 ) -เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ  ขนำด 1 

KVA (ตำม ict 66  ข้อ 63 ) รำคำ 5,700.-  บำท   

170,200   องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

ส ำนักปลัด

แบบ ผด.02/1

พ.ศ. 2568

2. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

2.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

พ.ศ. 2567

25



แผนงำนรักษำควำมสงบภำยใน 

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์ 
(ติดต้ังระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจร
ปิด) (ต่อ)

 -สำยแลนภำยนอก Cat6 มีสลิง  จ ำนวน 1 กล่องๆ ละ 
9,900.- บำท    -สำยไฟเบอร์ 6 คอร์ 500 เมตร จ ำนวน  
1 กล่องๆ ละ 35,000.- บำท   -ตู้เก็บอุปกรณ์  จ ำนวน 1 

ตู้ๆ ละ 9,500.- บำท   -switch poe 4 port  จ ำนวน 2 

ชุดๆ ละ  4,500.- บำท  เป็นเงิน 9,000.- บำท  
 -ค่ำแรงติดต้ัง  29,000.- บำท   
 (ซ้ือตำมเกณฑรำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนำคม 2566  

และเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนของระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนำยน 2564)  (ตำม
แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 
2/2567 หน้ำท่ี 24  ล ำดับท่ี 1) "

องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

ส ำนักปลัด

รวม 170,200   

แบบ ผด.02/1

2. ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์(ต่อ)

กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

26



(1) แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและ
วิทยุ(ติดต้ังระบบไมค์
ประชุมไร้สำย 
Wireless 

Conference  )

เพ่ือจ่ำยเป็ค่ำจัดซ้ือติดต้ังระบบไมค์ประชุมไร้สำย 
Wireless Conference    -ไมค์ประธำน  จ ำนวน 1 

ตัวๆ ละ 15,000.- บำท      -ไมค์ผู้ร่วมประชุม  
จ ำนวน  16  ตัวๆ ละ 8,500.- บำท  -เคร่ืองส่ง
สัญญำณ ชุดชำร์จ และแบตเตอร่ี  จ ำนวน  1  ชุดๆ 
ละ 28,000.-  บำท -ชุดล ำโพง  10  น้ิว  จ ำนวน  
1 คู่ๆ ละ 8,500.- บำท  -Power Amp  400 w  

จ ำนวน 1 ตัวๆ ละ 13,500.- บำท   -ชุดปล๊ักไฟ 
Power จ ำนวน 1 ตัวๆ ละ 1,500.- บำท   -ชุดเร็ค
เคร่ืองเสียง 8 U  จ ำนวน  1  ตัวๆ ละ 5,800.-  

บำท  -เคร่ืองบันทึกเสียงวำระกำรประชุม  จ ำนวน  1
 ตัวๆ ละ 8,500.- บำท

170,200   องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

ส ำนักปลัด

แบบ ผด.02/1

3. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ

27

3.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568



แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)
สถำนท่ี

ด ำเนินกำร
หน่วยงำน

รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและ
วิทยุ(ติดต้ังระบบไมค์
ประชุมไร้สำย 
Wireless 

Conference  ) (ต่อ)

 -เคร่ืองบันทึกเสียงวำระกำรประชุม  จ ำนวน  1 ตัวๆ
 ละ 8,500.- บำท 
-ไมค์สำยพร้อมสำย  จ ำนวน  20 เมตร จ ำนวน  1 

ตัวๆ ละ  2,500.-  บำท   
-ขำต้ังล ำโพง  จ ำนวน 2  ตัวๆ ละ 750 บำท -ขำต้ัง
ไมค์บูม จ ำนวน 1 ตัวๆ ละ 950.- บำท        
-สำยล ำโพง 2x1.5 พร้อมสเปกคอน จ ำนวน 30 

เมตรๆ ละ 40 บำท เป็นเงิน 1,200.- บำท  
 (ซ้ือนอกเหนือบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์)

ส ำนักปลัด

รวม 170,200   

719,310    

แบบ ผด.02/1

รวมท้ังหมด

28

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

3. ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ(ต่อ)

กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ



 

 

 

แบบ ผด. 01 

บญัชสีรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน เพิม่เตมิครัง้ที ่2/2568  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2568  

(กรณโีอนเพิม่ตัง้จ่ายเปน็รายการใหม ่ ประจำปงีบประมาณ 2568)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน  โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อย
ละของ

งบประมาณ
ท้ังหมด

หน่อยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
การสาธารณูปโภค สาธารณูปการ

การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็น
ระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทาง
เศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการ
พ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ 
สาธารณูปโภค  สาธารณูปการท่ี สะดวก 
เพียงพอ

อุตสาหกรรมและการ
โยธา

                  2 100.00        400,000 100 กองช่าง

รวม 1 1.00                  2 100.00       400,000 100

รวมท้ังส้ิน 1 100                  2 100       400,000 100

 -20-

ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
 1. บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมงบประมาณกรณี(โอนเพ่ิมต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ  แผนการด าเนินงาน เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 2/2568  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง

แบบ ผด. 01(โอนเพ่ิมต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)



 

แบบ ผด. 02  
บญัชโีครงการ / กจิกรรม / งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน เพิม่เตมิ  ครัง้ที ่2/2568  ประจำป ีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

(กรณโีอนเพิม่ตัง้จ่ายเปน็รายการใหม ่ ประจำปงีบประมาณ 2568) 

 

 

 



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ีด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการเสริมผิว
แอสฟัลท์คอนกรีต
 ถนนสายทางบ้าน
โนนเสาเล้าหมู่ท่ี 3
 ซอย 14 บ้าน
โนนเสาเล้าหมู่ท่ี 3
  ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ
เสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ดังน้ี 1) กว้าง 
5 เมตร ยาว 128 เมตร หนา 0.04 เมตร
  หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 935  ตารางเมตร
  2) ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย พิกัด
จุดเร่ิมต้น  15.805437, 

101.913883 พิกัดจุดส้ินสุด  
15.805820, 101.915024 ตามแบบ
 อบต.โนนแดงก าหนด

     269,000 พ้ืนท่ี อบต.โนน
แดง หมู่ท่ี 3

กองช่าง

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -21-

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผด. 02(โอนเพ่ิมต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)  

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
จ านวนโครงกาพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน เพ่ิมเติม  คร้ังท่ี 2/2568  ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง (โอนเพ่ิมต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่) 

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค                     
สาธารณูปการท่ี สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ 
(บาท)

สถานท่ีด าเนินการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการเสริมผิว
แอสฟัลท์คอนกรีต
 ถนนสายทางบ้าน
โนนเสาเล้าหมู่ท่ี 3
 ซอย 5 (หน้า
ร้านค้า) บ้านโนน
เสาเล้าหมู่ท่ี 3  

ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ
เสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ดังน้ี 1) กว้าง 
4 เมตร ยาว 53 เมตร หนา 0.04 เมตร 
 2)ทางเช่ือม 25 ตารางเมตร หนา 0.04 

เมตร รวมพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 237  ตาราง
เมตร 3) ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย 
พิกัดจุดเร่ิมต้น  15.805763, 

101.913767 พิกัดจุดส้ินสุด  
15.805533, 101.913333 ตามแบบ
 อบต.โนนแดงก าหนด

     131,000 พ้ืนท่ี อบต.โนน
แดง หมู่ท่ี 3

กองช่าง

รวม      400,000

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค สาธารณูปการท่ี 
สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568

 -22-

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผด. 02(โอนเพ่ิมต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)  


